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Do prvorepublikových časů se 25. října přenesla škola ČSA. Druhým 
rokem tady proběhl »Zborovský závod branné zdatnosti«, jehož 
podoba se zrodila právě v meziválečném období. Žáci druhého 
stupně si na akci, kterou podporuje Československá obec legi-
onářská a Ministerstvo obrany, na vlastní kůži vyzkoušeli stře-
lecké a lehkoatletické disciplíny.

„Nebylo snadné zaměstnat na tři čtyři hodiny 
na 200 dětí tak, aby se nenudily. Ale ve spolupráci 
s partnery se nám to, myslím, podařilo,“ zhodnotil 
akci učitel dějepisu Jan Pezda, který by byl rád, 
kdyby se branný závod stal novou školní tradicí. 
Na jeho organizaci se krom devítiletky podílela 
také Laserová střelnice Marcela Žurovce, Český 
červený kříž Ostrava a dobrovolníci. Například 
otec učitelky, nadšený »hledač podkladů«, přine-
sl vlastní detektor kovů a vzal si po křídla jednu 
z disciplín.

Celkově byla škála jednotlivých stano-
višť velmi pestrá. Školáci absolvovali 

vytrvalostní běh, člunkový běh, 
hod granátem, dvě bojové dráhy, 

kliky, dřepy, sklapovačky. 
„Atraktivní byla také střelecká 
sekce. Děti si mohly osahat 
a vyzkoušet nejen klasické 
vzduchovky, ale také flobert-
ky nebo lukostřelbu,“ pokra-
čoval Pezda s tím, že dále na 
zdravotnickém stanovišti 
museli žáci zvládnout masáž 

srdce nebo zastavit tepenné 
krvácení.
Fenomén branných akcí se zno-

vu probouzí k životu a jejich pořádá-
ní finančně podporuje také ministerstvo. 

ZŠ ČSA ji pojala jako závod a nejúspěšnějším 
týmům předala poháry či diplomy. Na své si při-
šly i menší děti z prvního stupně, pro které škola 
připravila odlehčenou verzi v tělocvičně. (tch)

Celá země si ve sváteční sobotu 28. října 
připomněla jednu z nejvýznamnějších 
událostí naší země, 105. výročí vzniku 
Československa. V Bohumíně zavlály stát-
ní a městské vlajky před oběma budovami 
městského úřadu, přičemž u původní his-
torické radnice proběhl slavnostní akt. 
Pěvecký sbor Masarykovy školy pod vede-
ním Marcely Suchánkové zazpíval státní 
hymnu. A když zanotoval nejoblíbenější 
píseň T. G. Masaryka »Ach, synku, syn-
ku«, začali zástupci města, politických 
stran, společenských organizací a »sluníč-
kové« školy postupně pokládat kytice 
k pamětní desce prvního prezidenta 
a spoluzakladatele samostatného českoslo-
venského státu. (tch)

Republika slavila 105 let od vzniku
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Zaměstnanci městského úřadu a centra sociálních služeb se 
18. října zapojili do sbírky pro Potravinovou banku v Ostravě. 
Za jeden den naplnili téměř dvacet krabic trvanlivými potra-
vinami či hygienickými potřebami. Do Ostravy tak putovaly 
více než dva metráky pomoci. 

Bohumín vyslyšel žádost potra-
vinové banky o zapojení do sbírky, 
která se uskutečnila u příležitosti 
Mezinárodního dne za vymýcení 
chudoby. Do dvora bohumínské 
radnice nosili zaměstnanci od brz-
kého rána plné tašky konzerv, luš-
těnin, těstovin, cukrovinek, mýdel, 

dětských plen a dalších položek 
z uveřejněného seznamu potřeb-
ných věcí. 

Pracovnice sociálního odboru 
poté věci třídily do krabic, které si 
o den později vyzvedli zástupci po-
travinové banky. Ta je bude dále 
distribuovat charitativním organi-

zacím v regionu, aby se co nejdříve 
dostaly k potřebným. Banka vysta-
vila městu děkovný certifikát, ze 
kterého vyplývá, že se mezi zaměst-
nanci vybralo celkem 232 kilogra-
mů pomoci. 

Dvě krabice vytříděných věcí na-
víc zamířily ze dvora radnice přímo 
do sídla Charity Bohumín. „Měli 
jsme podmínku, aby část sbírky 
mohla být využita přímo u nás ve 
městě prostřednictvím našeho dlou-
holetého partnera v sociální oblasti. 
Potravinová banka nám v tomto 
ohledu vyšla vstříc,“ uvedl vedoucí 
sociálního odboru bohumínské 
radnice Daniel Ucháč. Ten zároveň 
poděkoval všem, kteří se do sbírky 
zapojili. 

 Petr WOJNAR

Revitalizace osmi cihlových domů z roku 1908 v bohumínské Červené kolonii získala 
cenu hodnotitelské komise v soutěži Komunální projekt roku 2023. Do letošního sil-
ného ročníku se přihlásilo rekordních 114 projektů z celého Česka. Titul absolutního 
vítěze putuje do Havířova díky přestavbě nádražní haly.

V devítileté historii soutěže, kterou s podpo-
rou Svazu měst a obcí a Sdružení místních samo-
správ pořádá časopis Moderní obec, jde už 
o čtvrté ocenění Bohumína. „To nikdy neomrzí. 
Je to poděkování celému našemu týmu, který vede 
radnici třicet let. Projekt Červené kolonie má pře-
sah do řady oblastí, od architektury a veřejného 

prostoru přes zeleň až po bydlení a energetiku. 
Připravovali jsme jej řadu let. Proces ovlivnila kri-
ze v energetice a stavebnictví, ale přes všechny 
peripetie se nám podařilo zachránit kus historie 
Bohumína a současně lidem nabídnout kvalitní 
bydlení ve vyšším standardu,“ shrnul starosta Petr 
Vícha, který ocenění převzal 24. října v Praze.

Na slavnostním vyhlašování výsledků Komu-
nálního projektu roku byli zástupci Bohumína 
na pódiu hned dvakrát. Starosta Petr Vícha měl 
ještě milou povinnost předat za senátní Výbor 
pro územní rozvoj, veřejnou správu a životní 
prostředí cenu starostce Morkůvek na Břeclav-
sku. Obec zvítězila v kategorii Ekologický projekt 
roku s obnovou místního rybníka a rekultivací 
skládky. „Měl jsem jako člen hodnotitelské komise 
možnost seznámit se detailně se všemi sto čtrnácti 
projekty. A to mě utvrdilo v přesvědčení, že obce 
a města bez ohledu na jejich velikost či lokaci jsou 
nejlépe a nejefektivněji hospodařícími subjekty 
v našem státě,“ konstatoval Vícha.

Projekty měst a obcí rozdělila porota do deseti 
kategorií, nadto vyhlašovala ještě speciální cenu 
hodnotitelské komise, která náleží projektům 
s přesahem do více oblastí, a také cenu pro abso-
lutního vítěze.  Jana KONČÍTKOVÁ

Záchrana kusu historie projektem roku

K potřebným míří nejen potraviny

Foto: Pavel Čempěl a Jana KončítkováFoto: Pavel Čempěl a Jana Končítková

Foto: Petr Wojnar a Pavel ČempělFoto: Petr Wojnar a Pavel Čempěl

Tajemnice Městského úřadu 
v Bohumíně vyhlašuje výběrová 
řízení na místa referenta/ky od-
boru dopravy a vedoucí/ho od-
boru rozvoje a investic. V obou 
případech jde o pracovní poměr 
na plný úvazek na dobu neurči-
tou s termínem dodání přihlášek 
do 15. listopadu. Nabízíme zají-
mavou práci u stabilního zaměst-
navatele. Staňte se členem týmu 
naší radnice. Bližší informace, 
zejména požadavky na vzdělání, 
na stránkách www.bohumin.cz, 
sekce Radnice, rubrika Nabídka 
práce, na sociálních sítích nebo 
ve vývěskách. (red)

Práce na radnici
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Letošní modernizace a opravy školních objektů vyvr-
cholily v uplynulých dnech na zahradě mateřské 
školy v Tovární ulici. K nepoznání se vzhledem 
i funkčností změnila dvě stávající hřiště. Doplnil 
je navíc unikátní vodní prvek, takzvané mlhoviš-
tě, které si v Bohumíně odbývá svou premiéru. 

V sídlištní mateřince v dolní části Záblatí do-
sud sloužily dva plácky s pískovišti a plochou 
z litého asfaltu. V nezměněné podobě si je pama-
tovali už rodiče současných dětí a vyloženě si 
říkaly o modernizaci. Ta spočívala v radikální 
změně vzhledu a především použitých materiálů. 
Popraskaný asfalt musel pryč a nahradily ho dvě 
vrstvy mleté průmyslové pryže. Tu základní tvoří 
černý syntetický kaučuk, z nějž se vyrábějí napří-
klad pneumatiky. Horní vrstvu pak obdobný 

granulát, který je mimořádně odolný vůči po-
větrnostním vlivům, stárnutí či chemickým lát-
kám, ale především disponuje širokou škálou 
barev. Díky tomu lze vytvářet originální plochy, 
při jejichž tvorbě se fantazii meze nekladou.

„Jeden plácek, na kterém došlo ke zrušení pís-
koviště, jsme pojali jako malé dopravní hřiště se 
silnicemi, přechody, kruhovým objezdem. Grafiku 
doplňují piktogramy s dopravní a bezpečnostní 
tématikou,“ popsal Michal Lorenc z radničního 

odboru školství, kultury a sportu. Druhé 
hřišťátko, kde projekt 

pískoviště zanechal, 
doplnily předlohy 
pohybových her. Děti 
si tady mohou zahrát 
skákacího panáka, zr-
cadlo a další.

Bohumínskou no-
vinkou je vodní prvek 
ve tvaru rybičky. „S ná-
padem na jeho instalaci 
přišla sama školka. Letos 
už je j  děti  vzhledem 
k chladnému počasí nevyu-
žijí, ale příští léto je jemné 

tryskající pramínky zabaví a osvěží,“ do-
dal Lorenc.

Rekonstrukce venkovních hřišť, která 
zabírají plochu 245 metrů čtverečních, 
stála 1,1 milionu. Město však zaplatilo 
jen zlomek, 90 procent nákladů pokryla 
dotace z Nadace ČEZ. (tch)

Plán oprav městských komunikací na příští rok začíná dostávat 
konkrétní obrysy. Vedení města vyjelo 17. října do terénu, aby 
ze zásobníku projektů vybralo nejpotřebnější investice. Do re-
konstrukce infrastruktury pro pěší i řidiče chce Bohumín v příš-
tím roce vložit přibližně osmnáct milionů.

Město se připravuje na novou 
sezonu stavebních prací v předsti-
hu. „Dlouhodobě si vedeme zásob-
ník projektů a podle finančních 

možností z něj postupně vybíráme 
nejnutnější akce. Naše páteřní ko-
munikace jsou ve velmi slušném 
stavu, takže se ve většině případů 

zaměřujeme na méně frekventované 
lokality. Zohledňujeme, kolika lidem 
investice přinese užitek, jestli ve zho-
tovení nebrání majetkové poměry, 
jak technicky náročné řešení bude 
potřeba,“ uvedl místostarosta Lu-
mír Macura. Radnice při výběru 
také přihlíží k tomu, aby se dostalo 
na každou ze sedmi městských 
částí. 

Dalším důvodem, proč město 
připravuje soupis chodníků a cest 
k opravám v předstihu, je lepší vý-
běr dodavatelských firem. „Mimo 
sezonu mají volné termíny a perso-
nální kapacity. Osvědčilo se nám 
vypisovat veřejné soutěže co nejdří-
ve,“ vysvětlil místostarosta a dodal, 
že tímto postupem město šetří pe-
níze. Výsledky výběrových řízení 

vypsaných během podzimu a zimy 
dokládají, že nabídky firem jsou 
výhodnější, než kdyby se město 
shánělo po dodavatelích až těsně 
před začátkem sezony.

Z vyčleněných prostředků na 
opravy komunikací půjdou dvě tře-
tiny na chodníky, zbytek na silnice 
a parkoviště. „Zatímco všechny 
chodníky ve městě jsou v našem 
vlastnictví a správě, část silniční sítě 
v Bohumíně patří kraji nebo státu. 
A do jejich údržby zasahovat nemů-
žeme,“ popsal Macura a dodal, že 
výjezd do terénu teď vystřídají prá-
ce na vytipovaných projektech. „Do 
prosince chceme mít jasno o kon-
krétním počtu akcí, které dostanou 
zelenou,“ konstatoval. 

 Jana KONČÍTKOVÁ

Podzimní výběr oprav šetří finance

 Keramická dílna
Dům dětí a mládeže nabízí tvůrčí aktivity pro rodiče s dětmi v keramic-
ké dílně. Setkání probíhají v soboty od 10 do 12 hodin, přičemž 4. lis-
topadu je na programu modelování a 25. listopadu glazování. V ceně 
150 korun pro dospělé a 100 korun pro děti je modelovací hlína, gla-
zury a provozní poplatek. Zájemci mají jedinečnou možnost zhotovit 
si vánoční výrobky a dárky. Kapacita účastníků je omezená, rezervace 
na čísle  606 347 153 nebo e-mailu otrubovalibuse@seznam.cz. (red)Foto: Jana KončítkováFoto: Jana Končítková

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Hřiště s měkkým povrchem hýří barvami



  4 BOHUMÍNSKÉ MĚSTSKÉ NOVINY

O městské byty se v Bohumíně licituje v zasedací místnosti v hlavní budově, dveře A135. Vyvolávací 
cena je 70 korun za metr čtvereční. Opakované licitace se mohou zúčastnit také občané EU, kteří trvale 
žijí na celém území ČR. Podrobné informace naleznete na www.bohumin.cz, sekce Radnice, kategorie 
Licitace bytů. Město nabízí k licitaci tyto byty:
• Byt 1+2, ul. Husova 786, číslo 
bytu 9, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Nízká zástavba v blízkosti 
parku, školky, základní a střední 
školy. Dům s funkcí domovníka. 
Byt s ústředním topením, balko-
nem a sklepní kójí. Plocha pro vý-
počet nájemného 54,71 m2, celková 
plocha bytu 59,28 m2. Prohlídka 
7.11. v 11.00-11.15 hodin a 8.11. 
v 15.00-15.15 hodin. Licitace bytu 
se koná 8.11. v 16.00 hodin.
• Byt 1+2, ul. Vrchlického 912, 
číslo bytu 4, I. kategorie, 2. nad-
zemní podlaží. Nízká cihlová zá-
stavba v centru města, v klidné 
prostředí. Možnost parkování 
u domu. Plocha pro výpočet ná-
jemného 50,71 m2, celková plocha 
bytu 53,21 m2. Prohlídka 6.11. 
v 15.30-15.45 hodin a 7.11. v 8.45-
9.00 hodin. Licitace bytu se koná 
8.11. v 16.15 hodin.
• Byt 1+2, ul. Čs. armády 176, čís-
lo bytu 7, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Zateplený nízkopodlažní 
dům v blízkosti školy, školky a ob-
chodů. Byt s koupelnou s vanou. 
Plocha pro výpočet nájemného 
51,49 m2, celková plocha bytu 51,49 
m2. Prohlídka 6.11. v 14.15-14.30 
hodin a 7.11. v 10.00-10.15 hodin. 
Licitace bytu se koná 8.11. v 16.30 
hodin.
• Byt 1+1, ul. Okružní 1068, číslo 
bytu 26, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Zateplený dům v blízkosti 
autobusového nádraží, obchodů, 
zrenovovaného parku, základní 
a mateřské školy. Byt s lodžií a kou-
pelnou se sprchovým koutem. Plo-
cha pro výpočet nájemného 26,42 
m2, celková plocha bytu 28,62 m2. 
Prohlídka 6.11. v 15.00-15.15 ho-
din a 7.11. v 9.30-9.45 hodin. Lici-
tace bytu se koná 8.11. v 16.45 ho-
din.
• Byt 1+3, ul. Okružní 716, číslo 
bytu 63, I. kategorie, 8. nadzemní 
podlaží. Zateplený dům v blízkosti 
autobusového nádraží, obchodů, 
zrenovovaného parku, základní 
a mateřské školy. Byt s lodžií a kou-
pelnou se sprchovým koutem. Plo-
cha pro výpočet nájemného 63,53 
m2, celková plocha bytu 69,28 m2. 
Prohlídka 6.11. v 14.45-15.00 ho-
din a 7.11. v 9.15-9.30 hodin. Lici-
tace bytu se koná 13.11. v 16.00 
hodin. Podání přihlášky do 8.11.
• Byt 1+3, ul. Okružní 1055, číslo 
bytu 41, I. kategorie, 9. nadzemní 
podlaží. Zateplený věžový dům 
v blízkosti autobusového nádraží, 
základní a mateřské školy, obchodu 
a zrenovovaného parku. Plocha pro 
výpočet nájemného 59,39 m2, cel-
ková plocha bytu 60,73 m2. Pro-
hlídka 13.11. v 15.30-15.45 hodin. 
Opakovaná licitace bytu se koná 
13.11. v 16.15 hodin.

• Byt 1+2, ul. Osvoboditelů 1019, 
číslo bytu 54, I. kategorie, 14. nad-
zemní podlaží. Zateplený věžový 
dům po rekonstrukci, v blízkosti 
školy, školky, zdravotního střediska 
a supermarketu. Byt s balkonem 
a koupelnou s vanou. Plocha pro 
výpočet nájemného 46,69 m2, cel-
ková plocha bytu 48,68 m2. Pro-
hlídka 13.11. v 14.30-14.45 hodin. 
Opakovaná licitace bytu se koná 
13.11. v 16.30 hodin.
• Byt 1+3, ul. Studentská 711, čís-
lo bytu 7, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Nízká zástavba v blízkosti 
centra města, základní a střední 
školy a parku. Byt s koupelnou s va-
nou. Plocha pro výpočet nájemné-
ho 127,95 m2, celková plocha bytu 
137,70 m2.  Prohlídka 13.11. 
v 14.45-15.00 hodin a 14.11. v 9.00-
9.15 hodin. Licitace bytu se koná 
15.11. v 16.00 hodin.
• Byt 1+3, ul. Okružní 1055, číslo 
bytu 9, I. kategorie, 2. nadzemní 
podlaží. Zateplený věžový dům 
v blízkosti autobusového nádraží, 
obchodů, zrenovovaného parku, 
základní a mateřské školy. Byt 
s koupelnou s vanou. Plocha pro 
výpočet nájemného 59,83 m2, cel-
ková plocha bytu 61,61 m2. Pro-
hlídka 13.11. v 15.15-15.30 hodin 
a 14.11. v 9.30-9.45 hodin. Licitace 
bytu se koná 15.11. v 16.15 hodin.
• Byt 0+1, ul. Alešova 1070, číslo 
bytu 55, I. kategorie, 10. nadzemní 
podlaží. Věžový zateplený dům 
v centru města, v blízkosti nákup-
ních možností, školských zařízení, 
autobusového a vlakového nádraží. 
Možnost parkování u domu. Byt se 
sprchovým koutem a balkonem. 
Plocha pro výpočet nájemného 
28,13 m2, celková plocha bytu 29,80 
m2. Prohlídka 13.11. v 15.00-15.15 
hodin a 14.11. v 9.15-9.30 hodin. 
Licitace bytu se koná 15.11. v 16.30 
hodin.
• Byt 1+2, ul. Palackého 761, číslo 
bytu 4, I. kategorie, 2. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní dům za 
parkem s uzavřenou zahradou. 
V blízkosti domu se nachází ná-
kupní možnosti a areál Bospor. 
Možnost parkování u domu. Byt se 
sprchovým koutem. Plocha pro vý-
počet nájemného 61,53 m2, celková 
plocha bytu 67,03 m2. Prohlídka 
15.11. v 15.00-15.15 hodin a 16.11. 
v 9.15-9.30 hodin. Licitace bytu se 
koná 20.11. v 16.00 hodin.
• Byt 1+2, ul. Vrchlického 913, 
číslo bytu 2, I. kategorie, 1. nad-
zemní podlaží. Nízká cihlová zá-
stavba v centru města, v klidném 
prostředí. Možnost parkování 
u domu. Plocha pro výpočet ná-
jemného 50,15 m2, celková plocha 
bytu 52,09 m2. Prohlídka 20.11. 
v 15.30-15.45 hodin a 21.11. v 8.45-

9.00 hodin. Licitace bytu se koná 
22.11. v 16.00 hodin.
• Byt 0+1, ul. Slezská 26, číslo bytu 
12, I. kategorie, 5. nadzemní podla-
ží. Dům přímo na náměstí u auto-
busové zastávky, v blízkosti nemoc-
nice, školy a školky. Byt s vlastním 
parkovacím místem ve dvoře a za-
jištěným úklidem společných pro-
stor v domě. Plocha pro výpočet 
nájemného 73,12 m2, celková plo-
cha bytu 73,97 m2. Prohlídka 15.11. 
v  14.30-14.45 hodin a  16.11. 
v 11.00-11.15 hodin. Licitace bytu 
se koná 22.11. v 16.15 hodin. Podá-
ní přihlášky do 20.11.
• Byt 1+2, ul. Okružní 716, číslo 
bytu 27, I. kategorie, 4. nadzemní 
podlaží. Zateplený dům v blízkosti 
autobusového nádraží, obchodů, 
zrenovovaného parku, základní 
a mateřské školy. Byt s lodžií a kou-
pelnou s vanou. Plocha pro výpočet 
nájemného 64,45 m2, celková plo-
cha bytu 70,43 m2. Prohlídka 14.11. 
v  10.00-10.15 hodin a  15.11. 
v 15.15-15.30 hodin. Licitace bytu 
se koná 22.11. v 16.30 hodin. Podá-
ní přihlášky do 20.11.
• Byt 1+1, ul. Kostelní 312, číslo 
bytu 3, I. kategorie, 2. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní zateplený 
dům v centru města, v blízkosti ná-
kupních možností, školských zaří-

zení, autobusového a vlakového 
nádraží.  Možnost parkování 
u domu. Byt se sprchovým koutem. 
Plocha pro výpočet nájemného 
34,77 m2, celková plocha bytu 35,27 
m2. Prohlídka 22.11. v 15.00-15.15 
hodin a 23.11. v 9.00-9.15 hodin. 
Licitace bytu se koná 27.11. v 16.00 
hodin.
• Byt 1+3, tř. Dr. E. Beneše 1071, 
číslo bytu 28, I. kategorie, 6. nad-
zemní podlaží. Věžový zateplený 
dům v centru města, v blízkosti 
nákupních možností, školských za-
řízení, vlakového a autobusového 
nádraží. Dům s funkcí domovníka. 
Možnost parkování poblíž domu. 
Byt se sprchovým koutem a balko-
nem. Plocha pro výpočet nájemné-
ho 66,97 m2, celková plocha bytu 
68,64 m2. Prohlídka 22.11. v 14.30-
14.45 hodin a 23.11. v 9.30-9.45 
hodin. Licitace bytu se koná 27.11. 
v 16.15 hodin.
• Byt 1+2, ul. Štefánikova 1078, 
číslo bytu 12, I. kategorie, 4. nad-
zemní podlaží. Zateplený panelový 
dům za nákupním střediskem 
v centru města, poblíž autobusové-
ho nádraží a Penny marketu. Byt 
s balkonem. Plocha pro výpočet 
nájemného 58,95 m2, celková plo-
cha bytu 61,20 m2. Prohlídka 22.11. 
v  14.45-15.00 hodin a  23.11. 
v 11.15-11.30 hodin. Licitace bytu 
se koná 27.11. v 16.30 hodin.
 Lenka VACHTARČÍKOVÁ, 
 odbor správy domů

Připravované licitace městských bytů

 Garáž k pronájmu

Pronájem nebytového prostoru, garáže v domě čp. 1032-36 v ulici Čs. 
armády. Jde o samostatnou garáž číslo 2 o rozloze 17 m2 v panelovém 
domě. Cenová zóna 300 Kč/m2/rok (čisté nájemné bez služeb). Licitace 
se koná 20. listopadu ve 14.30 hodin v budově »B« městského úřadu, 
kancelář B101. Bližší informace k pronájmům rovněž v budově »B«, 
kancelář B107 v přízemí, telefon 596 092 212, e-mail: sobaniec.marek@
mubo.cz, www.bohumin.cz → Radnice → Byty, nebyty, nemovitosti → 
Licitace nebytových prostorů. (red)

V nízké zástavbě v Husově ulici 786 je k dis-
pozici byt 2+1, který se bude 8. listopadu 
licitovat. Jeho prohlídka se uskuteční 7. 
a 8. listopadu.

V zatepleném paneláku ve Štefánikově 
ulici 1078 se uvolnil byt 2+1. Zájemci si jej 
mohou prohlédnout 22. a 23. listopadu, 
licitace se koná 27. listopadu.
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Do letošního jara šedivé a fádní parkoviště u starobohumínského hřbitova se v příští 
sezoně rozzáří barvami. Nejprve dostal novou fazonu celý povrch rozlehlé parkovací 
plochy. Koncem října pak zahradníci do nově vytvořených záhonů vysadili tisíce cibu-
lovin, trvalek a okrasných travin.

Smuteční síni a jejímu okolí se město v po-
sledních letech věnuje intenzivně. V roce 2018 
dostala »obřadka« novou střechu a vnější ka-
bát, aktuálně probíhá modernizace jejího 
interiéru. Proměnou letos prošlo také přileh-
lé parkoviště, které slouží smutečním hos-
tům při pohřbech i návštěvníkům hřbitova. 
Letité, otlučené a nelícující panely nahradil 
rovný asfaltový koberec s tím, že velkou 
plochu opticky »rozbily« nové záhony. Ty 
na ozelenění musely počkat až na chlad-
nější podzimní počasí.

Do zelených ostrůvků zahradníci vysa-
dili šestici stromů, jejichž domovinou je daleká 
Asie. Čtyři svitele latnaté, opadavé nízké stromy 

s kulovitou korunou, doplňuje dvojice jer-
línů japonských. Ty na jaře nádherně kvetou, 
ovšem nefalšovaný festival barev nabídne květi-

nová výzdoba. „Tulipány, narcisy, kro-
kusy, pivoňky, kosatce, mochny, kakos-

ty, len, rozrazil, dobromysl, pelyněk 
a tak dále. Do záhonů jsme nechali vysa-
dit 5 200 cibulovin a 1 800 trvalek 
a okrasných travin,“ vyjmenoval Rosti-
slav Palán z městského odboru život-
ního prostředí a služeb. Doplnil, že 
u příjezdové silnice mají místo ještě 
dva menší záhony růží a za stanoviš-
těm separačních kontejnerů vytvořily 

pomyslnou zelenou stěnu sloupovité 
habry. Ozelenění parkoviště vyšlo včetně přesu-
nů zeminy na půl milionu. (tch)

Projektanti bytové výstavby v minulém století na bezbariéro-
vost příliš nehleděli, a tak se tyto resty, často velmi složitě, musí 
napravovat nyní. V říjnu začala například sloužit plošina u vě-
žového domu ve Štefánikově ulici 1073. Město na její pořízení 
a instalaci vynaložilo tři čtvrtě milionu.

Věžový dům, který vyrostl počát-
kem 70. let naproti bývalému diva-
dlu Osvěta, má pro tehdejší dobu 
typické vyvýšené přízemí. Na inva-

lidy však v té době nemyslel nikdo, 
maminkám musela stačit betonová 
nájezdová rampa na schodech. Do 
novostavby se většinou stěhovali 

mladí lidé a s nástrahami se naučili 
žít. Ale jak obyvatelé společně s do-
mem stárli a začaly je trápit zdra-
votní neduhy, byla vstupní schodi-
ště stále větší překážkou.

Nájemníkům městského věžáku, 
mezi nimiž už jsou i vozíčkáři, se 
Bohumín snažil vyjít vstříc. „V létě 
jsme u obdobného výškového domu 
v Nerudově ulici 1157 vybudovali 
nájezdovou rampu. Investovali jsme 
do ní 720 tisíc. Ve Štefánikově ulici 
ale bezbariérové řešení tohoto dru-
hu nepřicházelo v úvahu,“ konsta-
toval místostarosta Igor Bruzl. 
Rampa byla ze hry, protože se 
přední vchod věžáku nachází pří-
mo u hlavní silnice, zatímco u zad-
ního je terén protkaný hustou in-
stalací inženýrských sítí. Volba 
proto padla na alternativní řešení, 
a to vertikální zvedací plošinu. 
„Kabina se svými vnitřními rozmě-
ry metr krát metr čtyřicet dokáže 
přepravit invalidní vozík, kočárek 
i jízdní kolo s cyklistou,“ popsala 
referentka investiční výstavby bo-

humínské radnice Eva Ličková. 
Dodala, že otevřená zdviž se samo-
nosnou konstrukcí je první svého 
druhu ve městě. Bohumín se pro ni 
rozhodl kvůli její snadné instalaci 
a střídmým rozměrům.  (tch)

Místo betonové šedi festival barev

Bariéry překonává malý výtah

Zahradníci vysadili do záhonů tisíce trvalek, 
travin a cibulovin.

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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Bohumín chce školákům zábavnou formou představit město, ve kterém vyrůstají. 
Nejmenší školáci proto obdrželi 25. října rodinnou hru, která je provede všemi měst-
skými částmi. Starší žáci pak ocení herní mobilní aplikaci, která je zve do terénu. Ak-
tivity zastřešuje vzdělávací projekt »Moje město«. 

Stolní hru »Křížem krážem Bohumínem«, která 
vyšla v nákladu pěti set kusů, dostali zdarma 
všichni prvňáci a putovala také do školních dru-
žin. Radnice počítá rovněž s distribucí do mateři-
nek. „Určitý počet her si ponecháme k propagačním 
účelům a sto padesát kusů zamířilo do volného 
prodeje. Za symbolických čtyřicet korun je hra k do-
stání v radničním infocentru,“ uvedl jeden z koor-
dinátorů projektu Moje město Petr Wojnar. 

Klasickou hru, na kterou si může každý sáh-
nout, doplní ještě virtuální soukmenovec. „Chce-
me interaktivní formou upoutat pozornost starších 
dětí a rozšířit jim znalosti o místě, kde vyrůstají. 
Bylo by naivní si myslet, že teenagery dostaneme 
ven papírem a tužkou. Proto vznikla mobilní ap-

likace. Je pojatá jako hra, které se mohou účastnit 
celé třídy,“ vysvětlila vedoucí odboru školství, 
kultury a sportu Pavla Skokanová s tím, že mo-
bilní aplikaci připravila učitelka Střední školy 
Bohumín Pavlína Blažková. 

Na tvorbě vzdělávacího programu Moje město 
se dále podílí komise pro výchovu a vzdělávání 
městské rady, pracovníci radnice, pedagogové 
základních škol a městská knihovna. „Už zorga-
nizovala pro děti a jejich rodiče tři vycházkové 
poznávací hry. Zavedla je na místa, která možná 
dosud ani neznali,“ podotkla Skokanová s tím, že 
projekt financuje město s využitím dotace na 
mikroregionální projekt Lepší klima pro Bohu-
mínsko III. Jana KONČÍTKOVÁ

Bohumín potřinácté zvítězil v Plavecké soutěži měst, když 
v jeho barvách 4. října absolvovalo v aquacentru stometrovou 
trať 818 plavců. Městská společnost Bospor, správce bazénu 
a celého sportovně-relaxačního areálu, každoročně oceňuje 
»nej« účastníky soutěže. Letošní ceremoniál proběhl 18. října 
v restauraci zimního stadionu.

Bohumín v soutěži reprezentovali 
plavci všech generací, přičemž věkový 
rozdíl mezi oběma »nej« činil nesku-
tečných 88 let. Nejmladším účastní-
kem byl letos pětiletý Vojtěch Stokla-

sa a z dívek šestiletá Sára Babišová. 
Naopak mezi veterány se ocenění už 
posedmé v řadě dočkala Olga Jaroňo-
vá (93). Mezi muži to pak byl Jan Pr-
zybyla (89). Oba vitální důchodci 

jsou věrnými plavci, kteří si chodí 
kondici do bohumínského bazénu 
udržovat pravidelně.

Nikoli věkem, ale špičkovým výko-
nem se blýskl Jakub Gryc (21). Opět! 
Nejrychlejším plavcem soutěže se 
totiž stal už pošesté. Jeden z nejúspěš-
nějších závodníků v historii Plavecké-
ho klubu Bohumín a jeho současný 
trenér zvládl čtyři bazény za 57 vteřin, 
čímž vylepšil svůj loňský výkon o dvě 
vteřiny. Současná hvězda bohumín-
ského plavání Andrea Czerná (16) 
zaplavala stovku za 1:04. Za loňským 
časem sice o vteřinu zaostala, ale pr-
venství mezi ženami s přehledem 
obhájila. Zvláštním pohárem pak 

Bospor ocenil žáky Masarykovy školy, 
kteří se plavecké soutěže zúčastnili 
v největším počtu. (tch)

Že i rodiče si umí hrát, o tom se v úterý 17. října přesvědčili žáci ZŠ T. G. 
Masaryka v Pudlově. Draci všech možných tvarů a velikostí se v krásném 
slunečném dni slétli na školní pozemek. A přestože zrovna vládlo bezvětří, 
početní netopýři, motýli, draví ptáci a další létající tvorové se pod vedením 
maminek, tatínků a dětí statečně rozletěli zahradou. Na konci příjemně pro-
žitého odpoledne na všechny čekalo občerstvení, na jehož přípravě se podílel 
školní parlament. Radka KADLÍČKOVÁ

Dračí odpoledne v Pudlově

Do bazénu šli plavci všech generací

Stolní hra pro děti, mobilní pro náctileté

Foto: Petr WojnarFoto: Petr Wojnar

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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Ve všední dny patří školní hřiště a tělocvična ZŠ ČSA dětem, ovšem v sobotu 14. října 
tady sportovali a plnili další úkoly soutěžící o několik generací starší. Konal se totiž 
šestnáctý ročník zábavně-sportovních seniorských her. Ty si nenechalo ujít pětapadesát 
účastníků, přičemž nejstarší z nich byla Marta Pražanová (81). 

Soutěživí důchodci vytvořili osm pětičlenných 
družstev a pustili se do plnění disciplín. Z těch 
sportovních to byl na venkovním hřišti hod na 
koš, mölkky, holandský billiard, střelba kuší, flor-
bal, slalom s gymnastickým míčem a skok do 
dálky obounož. Vědomostní část her v tělocvičně 
zahrnovala slovní fotbal, hádanky, přesmyčky, 
znalost českých filmů, cizích slov či zvířat.

S úkoly si nejlépe poradilo družstvo ve složení 
Vlastimil Zámečník, Anna Sivková, Jarmila Fa-
nová, Bedřiška Ježíšková a Jaroslav Sivek. Druhé 
místo patřilo ženskému týmu Dany Seberové, 

Emy Řihoškové, Marie Seitlové, Květy Šišmové 
a Drahomíry Kitové. Také bronzová parta byla 
ryze ženská a tvořily ji Anna Studinská, Anna 
Juráková, Jarmila Skalová, Věra Goraková, Květa 
Pinkasová.

Tělocvičnu tradičně provoněly také sladkosti, 
protože součástí akce je soutěž o nejlepší mouč-
ník. Letos se přišlo domácími dobrotami pochlu-
bit deset pekařek a také jeden kuchtík. Chuťové 
pohárky hodnotitelů nejvíce oslovila Jaroslava 
Kněžíková. O vyrovnanosti klání svědčí to, že 
druhé místo udělila porota rovnou čtveřici sou-

těžících, a to Drahomíře Kitové, Květě Pinkasové, 
Aleně Hanákové a Anně Studinské.

Na přípravě her se organizačně podíleli Cent-
rum sociálních služeb Bohumín, Senior klub 
Bohumín, sociální komise, Bohumínská městská 
nemocnice a ZŠ ČSA.  (red)

Čtyři náročné dny za sebou mají hasiči z Moravskoslezského 
kraje a jejich zahraniční kolegové z Bosny a Hercegoviny, Pol-
ska, Itálie, Německa, Švédska a Holandska. Od 17. do 20. října 
se zúčastnili mezinárodního cvičení Czech Modex 2023. Do 
akce se zapojilo 150 hasičů a 70 kusů techniky, další stovka 
osob pak zajišťovala organizaci.

Námětem cvičení bylo řešení 
následků rozsáhlých povodní, ze-
jména se zaměřením na vysokoka-
pacitní čerpání vody. Týmy se mu-
sely vypořádat se dvěma úkoly. 
Prvním bylo dvanáctihodinové 
nasazení ve čtyřech lokalitách, kdy 

hasiči operovali na Landeku, haldě 
v Hrabůvce či jezu ve Vratimově. 
Čtvrtou lokací byla hranice mezi 
Bohumínem a Ostravou. Týmy 
tady spojily hadice do půl druhého 
kilometru dlouhého vedení a pře-
čerpávaly vodu z Vrbického jezera 

do Odry. Druhá fáze cvičení před-
stavovala 24hodinové nasazení 
v prostoru Hlučínské štěrkovny, 
kdy všechny zahraniční skupiny 
společně vytvořily hadicové vedení 
přesahující tři kilometry. 

Kromě úkolů souvisejících s čer-
páním vody řešili hasiči také mítin-
ky se zástupci místních samospráv, 
stavění operační základny, prů-
zkumy lokalit, interakce s médii. 
Nadto se museli vypořádat i s řadou 

nečekaných situací. Například při 
stavbě operační základny jim scénář 
přihrál do cesty skupinu bezdomov-
ců, která se dožadovala ubytování 
a jídla. Jinde zase hasiče obtěžovala 
parta opilců. A týmy se nevyhnuly 
ani dramatickým výzvám. Zachra-
ňovali třeba »zraněné« kolegy, kteří 
přišli k újmě při simulovaném roz-
tržení vysokotlakých hadic.

 Kamila LANGEROVÁ,
 HZS Moravskoslezského kraje

Soutěžili na hřišti, v tělocvičně i kuchyni

Záplavy námětem mezinárodního cvičení

Foto: Lukáš Kania a Pavel ČempělFoto: Lukáš Kania a Pavel Čempěl

Foto: HZS MS krajeFoto: HZS MS kraje
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Hasiči z Kopytova pořádali v rámci Mládežnické ligy okresu Karviná pohárovou 
soutěž mladých hasičů. V deštivém počasí se museli vypořádat s požárním útokem 
a uzlovou štafetou.

S nástrahami disciplín si v kategorii mladších 
žáků nejlépe poradil Šunychl, druhá byla Chotě-
buz, třetí Starý Bohumín. Mezi staršími žáky pr-
venství vybojovala Skřečoň před Chotěbuzí 
a Rychvaldem. Také mezi dorostenci vládla Skře-
čoň, druhý byl Šunychl a třetí Orlová-Poruba. 
Pořadatelé vyhlašovali rovněž »uzlové krále«, re-

spektive tentokrát »královny«. Z mladších žáků 
titul připadl Michaele Klosové z Orlové-Poruby, 
mezi staršími žáky byla nejzručnější Ester Kučová 
z Kopytova.

Uznání si zaslouží všechny dobrovolné sbory, 
které vychovávají mladé hasiče. Ti v Bohumíně 
působí ve Starém Bohumíně, Šunychlu, Kopytově, 

Vrbici, Skřečoni a Záblatí. Zvláštní poděkování za 
výraznou podporu soutěže patří poslankyni a bo-
humínské zastupitelce Andreji Babišové, která 
zakoupila poháry pro vítěze a už několik let pod-
poruje některé sbory dobrovolných hasičů. Pořa-
datelé dále děkují městu Bohumínu, které přispělo 
na poháry pro vítěze soutěže dospělých požárních 
družstev, která se konala tentýž den odpoledne. 
Poklonu vysekli pořadatelé všem, kteří po celý 
deštivý den přidali pomocnou ruku, aby mohlo 
hasičské klání proběhnout. SDH Kopytov

Soutěž mladých hasičů i družstev

Zahradníci z mateřinky

Podpořili zdravotnickou osvětu

Mateřská škola v Čáslavské ulici se letos pustila do projektu »Já jsem 
malý zahradníček«. Díky společnosti Bonatrans pořídila dva vyvýšené 
záhony, které firma pomohla z větší části financovat. A děti se tak mohly 
vrhnout na zahradničení.  

Už v předstihu si školka ze semínek 
vypěstovala sazeničky rajčat a paprik. 
Děti pravidelně kontrolovaly růst rost-
linek a zalévaly je. S instalací vyvýše-
ných záhonů pak pomohli také rodiče. 
Zároveň je naplnili hlínou obohacenou 
o výživný materiál z vlastního kompos-
téru. Děti následně do jednoho ze záho-
nu přemístily sazenice rajčat a paprik, 
do druhého zasadily brambory a dýně.

Už v září mohla díky výpěstkům pro-
běhnout zdravá zahradní párty. Část 
úrody rajčátek a paprik posloužila k pří-
pravě zdravé svačinky, na které si děti 
s rodiči pochutnali ve školní zahradě. 

V říjnu přišla na řadu sklizeň brambor 
a dýní. Zemáky se vařily na loupačku 
nebo pekly v ohni coby »pěčoky«. To byl 
pro děti velký zážitek, většina z nich tak-
to upravené brambory ještě nejedla. 

Dětem vitamíny ze zahrádky velmi 
chutnaly. Během celého projektu navíc 
získávaly nové poznatky o rostlinách, 
jejich růstu, péči o ně a hlavně si všech-
ny činnosti spojené s pěstováním vy-
zkoušely. Projekt »Já jsem malý zahrad-
níček« splnil očekávání. Mateřinka bude 
v zahradničení pokračovat, v příštím 
roce má v plánu pěstovat také bylinky 
a jahody. Marta KUBIKOVÁ, učitelka

Celkem 120 lidí, z toho 95 plavců přišlo 14. října do aquacentra podpořit 
osvětovou kampaň »Plaveme prsa«, kterou od roku 2011 pořádá Aliance 
žen s rakovinou prsu Praha. V Bohumíně ji už deset let zastřešuje onko-
logický spolek Pro-fit12. 

Smyslem akce je upozornit na úspěš-
nost léčby zhoubného nádoru prsu, po-
kud je nemoc odhalena a řešena včas. 
Kampaň současně upozorňuje na to, že 
dostatek pohybu, zdravá strava a přimě-
řená váha hrají v prevenci důležitou roli. 
Pro bohumínské účastníky, kteří mají 
vstup do bazénu zdarma, připravil Pro-
-fit12 doprovodný program. O osvětu se 
postaral spřátelený onkologický spolek 
z Havířova, jehož členky na maketě de-
monstrovaly samovyšetření prsu. Pro-
gram zpestřilo také vystoupení tanečnic 

ze souboru Radost & Impuls.Hlavní 
propagací akce je plavání. Organizátoři 
celorepublikového projektu si vždy sta-
noví nějaký vzdálenostní cíl. V roce 
2016 například účastníci v Česku sym-
bolicky zdolali kanál La Manche, o rok 
později se povedlo společně »přeplavat« 
celou republiku. Letos kluby a dobrovol-
níci virtuálně překonávali vodní nádrž 
Rozkoš přezdívanou Východočeské 
moře. Účastníci v bohumínském aqua-
centru přidali do celkového zápisu pět 
uplavaných kilometrů. (tch)

Foto: MŠ ČáslavskáFoto: MŠ Čáslavská

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: SDH KopytovFoto: SDH Kopytov
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Halloween v Hobbyparku objektivy fotoaparátů

Více komfortu pro pěší i zeleň

Foto: Ondřej Koelbl, Lukáš Kapičák, Pavel ČempělFoto: Ondřej Koelbl, Lukáš Kapičák, Pavel Čempěl

Bohumín letos na opravy svých komunikací vynaložil dvaadva-
cet milionů, z čehož šest milionů šlo na renovace chodníků. Roz-
sahem největší byly zakázky v ulici 9. května v okolí bývalé Ast-
orie nebo v Ostravské ulici. Práce z letošního balíku nyní finišují 
v Kostelní ulici.

„V Kostelní ulici pokračujeme 
v trendu dostat více zeleně do centra 
města. Při předláždění stávajících 
chodníků zužujeme část pro pěší ve 
prospěch širších pásů se stromy. Loni 
prošla touto úpravou jedna strana 
ulice, letos navazujeme protilehlou,“ 
sdělil Roman Pak z radničního od-
boru životního prostředí a služeb. 
Doplnil, že práce v Kostelní zahrnu-
jí pokládku nové zámkové dlažby 
na ploše 400 metrů čtverečních. 
Město za renovaci zaplatí 1,5 milio-
nu a hotovo by podle harmonogra-

mu mělo být do konce listopadu, 
ovšem firma to chce zvládnout 
dříve.

Péče o městské komunikace se 
týká také silnic a parkovišť. V tomto 
roce Bohumín zadal obnovu šest-
nácti úseků za šestnáct milionů 
a mezi stěžejní patřily asfaltérské 
práce v Červené kolonii nebo v My-
slivecké ulici ve Skřečoni. Dále to 
byla úprava parkoviště u starobohu-
mínské smuteční síně a ještě probí-
hající revitalizace autobusového 
stanoviště. (tch)

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Kostelní ulice dostává zámkovou dlažbu druhé generace. Zabírat bude méně prostoru, 
aby ho měla více zeleň.
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Masarykova škola se díky aktivní činnosti žákovského parla-
mentu opět zapojila do celorepublikového projektu »72 hodin«, 
který probíhal od 12. do 15. října. Letos to bylo už posedmé. 
Cílem projektu je pomáhat přírodě nebo udělat radost lidem. 
Úkol to nebyl snadný – vymyslet aktivitu, zapojit spolužáky, 
rozdělit činnosti.

Čtyři třídy druhého stupně se 
vydaly sbírat kaštany a žaludy do 
blízkého parku, aby zvířata ve volné 
přírodě nebo v ostravské ZOO 
měla obohacený jídelníček. S odvo-
zem nasbíraných semen pomohl 
i  člen místního mysliveckého 
sdružení.

Žáci 8. A připravili dětem z MŠ 
Skřivánek zábavné dopoledne. Za-
hrnovalo hudebně pohybové sou-
těže, logické hry a podzimní vý-
tvarné tvoření. Osmáci z béčka pak 
navštívili školu ve Starém Bohumí-
ně a pro mladší spolužáky sestavili 
program zaměřený na recyklaci 
odpadů a ochranu přírody. Téma 
zpracovali zábavnou formou, jejíž 
součástí bylo domino, pexeso nebo 
poučná divadelní scénka.

Tři kolektivy 8. a 9. tříd se roz-
hodly potěšit dříve narozené a hen-
dikepované. Navštívily Centrum 
sociálních služeb Bohumín, Domov 
Cesmína ve Starém Bohumíně 
a Slunovrat v Ostravě. Klienti těchto 
zařízení prožili dopoledne plné za-
jímavých her, tvořivých činností, 
relaxačních cvičení, hudebních, vý-
tvarných a motorických aktivit, kte-
ré přinesly mnoho úsměvů, radosti 
a dobrých pocitů všem zúčastně-
ným. Seniory potěšilo i hudební 
okénko, ve kterém si společně za-
zpívali lidové i populární písničky. 
Žáci pak dostali příležitost seznámit 
se s provozem zařízení a viděli, že 
i lidé na zaslouženém odpočinku se 
stále chtějí a umí bavit. 

 Simona CEDIVODOVÁ, učitelka

K podzimu neodmyslitelně patří pouštění létavců, proto se 
18. října ve skřečoňském Gliňoči uskutečnila oblíbená draki-
áda. Společně s rodiči se jí zúčastnili žáci místní devítiletky 
i děti z mateřinky.

Počasí venkovním aktivitám přá-
lo a svítilo sluníčko, bohužel vítr 
foukal jen poskrovnu. Přesto všich-
ni snaživci pomáhali rychlým bě-
hem dráčkům do nebe, aby doká-
zali, že umí létat, i když nefouká. 
Odměna čekala na všechny malé 

účastníky, navíc proběhlo vyhlášení 
dračích »nej«. Cenu obdržel ten 
největší i nejmenší, nejvýše letící, 
originální nebo ručně vyrobený 
drak. Uznání získali i vytrvalí běžci, 
kteří si zasloužili velkou pochvalu. 

 Lenka MIKESZOVÁ, učitelka

V sále hotelu Pod Zeleným dubem koncertovala 11. října multižán-
rová kapela Ensemble Flair. Do Starého Bohumína ji pozval spolek 
Maryška, který divákům v sále nabídl před hudebním vystoupením 
také vizuální zážitek. V plné parádě se přišly představit členky klubu 
Krojovanky se svými přáteli.

Vlastivědně-etnografický klub Kro-
jovanek funguje při spolku Maryška 
od roku 2011, věnuje se zejména ob-

nově tradice bohumínského kroje. 
Tvůrčí ženy se pravidelně scházejí 
v Salonu Maryška. „Za dobu existence 

jsme s děvčaty vyrobily asi šedesát kro-
jů. Protože se jeho přesná podoba ne-
dochovala, šití předcházelo dlouhé 
bádání,“ uvedla vedoucí skupiny Ale-
na Krobotová. Krojovanky zorganizo-
valy také několik samostatných vý-
stav, například k výročí návštěvy 
prezidenta T. G. Masaryka v Bohumí-
ně, další expozice se věnovala promě-
ně svateb od první republiky do 
současnosti. 

Hlavním hostem večera v sále ho-
telu Pod Zeleným dubem byla morav-
skoslezská kapela Ensemble Flair, 
která působí pod uměleckým vede-
ním Jana Rokyty. Její styl vychází 
z moravské lidové tradice, ale bourá 
hranice hudebních žánrů. Kapela je 
dvojnásobným vítězem mezinárodní 
rozhlasové soutěže »Grand Prix Sve-
tozára Stračinu«. Cenu získala v le-
tech 2015 a 2021.  (rzp)

Foto: Masarykova ZŠFoto: Masarykova ZŠ

Foto: ZŠ SkřečoňFoto: ZŠ Skřečoň

Užitečných 72 hodin

Drakiáda plná zábavy

Kulturní zážitek lahodil očím i uším

Foto: Lukáš KaniaFoto: Lukáš Kania
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První turnaj v miniházené odehráli 19. října ve sportovní hale Bosporu žáci 4. a 5. tříd. 
V tomto školním roce je čekají ještě tři. Úvodní kolo bylo seznamovací, proto se hrála 
zkrácená utkání a výsledky se do celkového hodnocení nezapočítávaly. Šlo především 
o sport.

„Děti si musí nejprve osahat míč, seznámit se 
s prostředím, hrou samotnou a pravidly. Třídní 
kolektivy také poprvé hrály společně jako jeden 
tým,“ osvětlil vedoucí sportu bohumínského 
domu dětí a mládeže Jaroslav Kalous. Aby se 
školáci trochu oťukali, byly na programu také 
doprovodné soutěže s prvky házené, například 
driblink nebo hod na cíl.

Na úvodní setkání dorazili reprezentanti šesti 
škol z Bohumína a jedné dolnolutyňské. Absol-
vovali dvanáctiminutová utkání systémem každý 
s každým. „Používáme speciální míče pro minihá-
zenou. Nejsou kožené, ale odlehčené, molitanové. 
Dětem se lépe drží v ruce, a když náhodou utrží 
nějaký zásah, je zcela bezbolestný,“ dodal Kalous 
s tím, že v příštích kolech už se bude skóre zapo-

čítávat a hrací doba utkání se prodlouží na dva-
krát osm minut.

DDM Fontána pořádá pro děti z devítiletek 
také další turnaje v kolektivních sportech. V lis-
topadu to bude florbal a v únoru košíková, kte-
rou hrají samostatně dívčí a chlapecká družstva, 
aby se navzájem mohla podporovat. Totéž platí 
pro klasický volejbal, který přijde na řadu v dub-
nu, zatímco v květnu budou hrát školáci minivo-
lejbal a malou kopanou. (tch)

Asi devítiletý kříženec bull plemene Rocky se dostal po dlouhé ne-
šťastné minulosti do bohumínského útulku letos v srpnu.    

Jeho životní příběh je velmi krutý, 
přesto na lidi nedá dopustit a stále je 
miluje. Všichni proto věří v jeho šťast-
ný konec. Nová Rockyho rodina by 
určitě měla vědět, do jakých nesnázích 
ho předchozí majitelé dostali. Jeden 
z nich ho držel pouze v garáži a mlátil 
ho kovovou tyčí, další majitelka ho 
nechávala v bytě několik dní samotné-
ho, polévala ho horkou vodou nebo 
také surově mlátila. Nešťastník Rocky 
se z této svízelné situace dostal do ru-
kou dalšího pána, který o něho přestal 
mít později zájem. 

Možná těch devět let života součas-
ného útuláčka bylo ve skutečnosti 
ještě krušnějších. Každopádně je nyní 
konečně připravený prožít svůj nena-
plněný život radostně, v obklopení 
milovaných lidí i psích kámošů. Roc-
ky umí každého naprosto odzbrojit 

veselou povahou, pozitivní energií, 
mazlením a za každou lidskou pozor-
nost je nadšený a vděčný. Výhodou 
tohoto staršího hafana je, že je klid-
nější a už nepotřebuje tolik akčního 
vyžití jako jeho mladší vrstevníci. 

Rocky má evidenční číslo 923. V pří-
padě zájmu o adopci tohoto sympaťáka 
nejdříve kontaktujte správce útulku. 
Zájemci o adopci získají veškeré infor-
mace ohledně zdravotního stavu psa. 

 Veronika ŠUTOVÁ, dobrovolnice

Rocky na lidi nezanevřel

Psí útulek Bohumín
Větrná ulice, Šunychl, tel.: 731 
124 627. www.mesto-bohumin.cz 
→ O městě → Útulek pro psy
Facebook: Psí útulek Bohumín 
(okr. Karviná)
Instagram: psi_utulek_bohumin

Foto: Radka MatonogováFoto: Radka Matonogová

První oťukávání na palubovce

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

AQUACENTRUM

596 092 300, 777 707 786,  
aquacentrum@bospor.info, 

pondělí 6.00 – 7.45 a 12.30 – 21.00
úterý až čtvrtek 6.00 – 7.45  

a 12.15 – 21.00 
pátek: 12.00 – 21.00

víkendy a svátky: 8.00 – 21.00

SAUNOVÝ SVĚT

pondělí 12.30 – 21.00  
úterý až čtvrtek: 12.15 – 21.00 

pátek: 12.00 – 21.00 
víkendy a svátky: 8.00 – 21.00

SPORTOVNÍ HALA 

734 788 668,  
sportovni-hala@bospor.info,  

denně: 6.00 – 22.00

BOSPORKA

730 521 457, bosporka@bospor.info, 
denně: 9.00 – 21.00

LEZECKÁ STĚNA

denně: 9.00 – 21.00

ZIMNÍ STADION

777 707 782, www.bospor.info
Každý víkend 15.00 – 16.30  

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ. 
Půjčovna helem, půjčení a broušení 

bruslí, možnost občerstvení.

rezervace na www.bospor.info
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V pátek a v sobotu 20. a 21. října se v Havířově konaly me-
ziokresní přebory žactva v plavání. Plavecký klub Bohumín vy-
slal na soutěž na padesát plavců. Vedle osvědčených závodníků 
město reprezentovalo mnoho nových tváří, které si na takto 
velkém podniku odbyly svou soutěžní premiéru. 

Pro mnohé nováčky byl střet 
s plavci z dalších šesti oddílů vel-
kou školou a zároveň zážitkem. 
I když dosáhnout v takové konku-
renci na medaile se většině nováč-
ků nepovedlo, zastoupili je jejich 
zkušenější kamarádi. Pro ty jsou 
naopak meziokresní přebory jistou 
rutinou a zároveň testem kondice 

před blížícími se krajskými přebo-
ry. A  podle dosažených časů 
a umístění jsou ve skvělé formě.

Téměř každý reprezentant PK 
Bohumín si v Havířově vylepšil ale-
spoň jeden osobní rekord. Díky 
tomu jich na pódiové umístění do-
sáhlo jednadvacet. Z hlediska me-
dailového zisku nejvíce zazářil se 

šesti zlaty a třemi stříbry David 
Adámek. Všechny starty v medaile, 
z nichž byla vždy alespoň jedna zla-
tá, dokázala proměnit i další šestice 
závodníků, a to Eliška Figurová, 
Matyáš Menšík, Michal Matoušek, 
Sabina Dudková, Vojta Aradský 
a Valérie Damková. Tuto úspěšnou 
skupinu pak doplnila další pětice, 
která dokázala rovněž ovládnout 
alespoň jeden svůj start. Obdiv za-
slouží zejména nejmladší z nich, 
osmiletý Marián Aradský, který si 
dokázal poradit i s většinou kluků 
starších o dva roky a nakonec byl za 

své výkony odměněn vítězstvím na 
padesátce znakem. 

Víkendové závody opět potvrdily, 
že Bohumín je na krajské mapě vy-
značen jako velká a úspěšná plavec-
ká destinace. Závodníci klubu doká-
ží pravidelně sbírat hodnotná 
umístění i medaile na závodech 
okresního, krajského i republikové-
ho formátu. Trenéři pevně věří, že to 
znovu potvrdí už v listopadu na 
krajských přeborech a ideálně pak 
i v prosinci na pohárech nebo mist-
rovstvích republiky. Adrian KUDER,  
 prezident PK Bohumín

V maďarském městečku Kiskunfélegyháza se od 9. do 15 října ko-
nalo mistrovství světa organizace GPC v silovém trojboji. Z Bohu-
mína na něj vyrazili siláci dvou klubů, Oddílu kulturistiky Faja Bo-
humín a Powerlifting Raspberry.

Za Faju startoval veterán Vilém 
Žák v kategorii do 90 kilo a nad 80 let. 
Ve dřepu dal 95 kg, což byl jeho osob-
ní rekord, v  benchpressu 75 kg 
a v mrtvém tahu opět osobním rekor-
dem 115 kg. Také celkový výkon 
v trojboji 285 kg byl jeho osobním 
maximem a vynesl mu titul mistra 
světa. Žák tak navázal na své před-
chozí úspěchy na loňském mistrovství 
světa v Trnavě a letošním mistrovství 

Evropy ve skotském Glasgow. Dru-
hým zástupcem Faji byl Miroslav Ko-
lek. Soutěžil v samostatném ben-
chpressu v kategorii do 100 kilogramů 
a do 70 let. Na lavici zdolal 120 kg 
a v nabité sestavě vybojoval stříbrnou 
medaili. Také on navázal na předcho-
zí úspěch na mistrovství světa v Trna-
vě, kde získal titul v nižší váhové 
kategorii. 

Oddíl Powerlifting Raspberry měl 
v Maďarsku šest zástupců. V kategorii 
s podpůrnými dresy soutěžil Karol 
Brečka ve skupině nad 60 let do 75 
kilo. Výkony 180 kg ve dřepu, metrák 
v benchpressu a 200 kg v mrtvém 
tahu kategorii vyhrál a k tomu přidal 
také první místo v absolutním pořadí 
mezi veterány. V kategorii nad 40 let 
do 67,5 kilo zvítězila také Hana Mali-
nová, když pokořila 110 kg ve dřepu, 
60 kg v benchpressu a 117,5 v mrt-
vém tahu.

V klání bez podpůrných dresů na-
stoupil Hynek Stružka ve skupině nad 
70 let do 125 kilo. Zvládl 135 kg ve 

dřepu, 120 kg v benchpressu a výko-
nem 172,5 kg v mrtvém tahu vytvořil 
nový světový rekord. V kategorii nad 
60 let do 60 kilo závodil zakladatel 
oddílu Pavel Malina. Zvedl 140 kg ve 
dřepu, 80 kg v benchpressu a 115 kg 
v mrtvém tahu. Ve dřepu a trojboji, 
tedy součtu disciplín, vytvořil nové 
světové rekordy.

Samostatné soutěže v mrtvém tahu 
se pak zúčastnili manželé Jana a Mar-
tin Studničkovi. Jana pokořila 110 kg 
a Martin 282,5 kg, čímž si zajistil dru-
hou příčku v absolutním pořadí.

 (red)

Foto: PK BohumínFoto: PK Bohumín

Foto: Powerlifting Raspberry a Faja BohumínFoto: Powerlifting Raspberry a Faja Bohumín

Medailové žně plavců na přeborech

Bohumíňáci zářili na mistrovství světa
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Přejděte k ARMEX ENERGY
a získejte výhodné energie 
a nyní i čištění komínu 
zdarma!
Jsme český dodavatel s více než 18letou tradicí 
a silným fi nančním zázemím. Díky tomu nabízíme 
novým i stávajícím zákazníkům výhodné podmínky 
a ceny energií výrazně pod státním stropem.

Úspora na energiích se může pohybovat ve 
vysokých tisících korun ročně, v závislosti na 
spotřebě a odběru komodity. Přidejte se mezi desítky 
tisíc domácností, které již nabídky využily. 

Nyní navíc získáte čištění spalinových cest zdarma 
v hodnotě 1 500 Kč.

U NÁS 
PADAJÍ 
CENY 
ENERGIÍ, 
NE KOMÍNY

armexenergy.cz

ZAVOLEJTE SI, 
KOLIK UŠETŘÍTE

530 300 320

Naskenujte 
a my Vám 
zavoláme



  14 BOHUMÍNSKÉ MĚSTSKÉ NOVINY

Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, nikdy nezapomene. 

2. listopadu jsme si připomněli 

2. smutné výročí úmrtí 

pana Jaroslava MAJERČÍKA. 


S láskou vzpomíná manželka Věra, 

dcera Martina a syn Jaroslav s rodinami. 

Čas plyne, ale vzpomínky zůstanou. 

9. listopadu si připomeneme 35. výročí, 
kdy nás opustil po zákeřné nemoci tatínek, 

tchán, dědeček, 

pan Adolf BAJDA.


Vzpomíná dcera Jana s manželem Jozefem 

a vnoučata s rodinami.

Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, ten nikdy nezapomene.

5. listopadu vzpomeneme 

nedožité 80. narozeniny 

pana Josefa SCHULZE ze Skřečoně.


S láskou a úctou vzpomíná manželka s rodinou.

Neplačte, že jsem odešel, ten klid a mír mi přejte 

a vzpomínky jen v srdci svém mi stále zachovejte.

10. listopadu si připomeneme smutné 1. výročí 
úmrtí tatínka, dědečka, švagra, kamaráda, 

pana Josefa PODESZFY.


S láskou stále vzpomínají syn Rostislav s rodinou, 

dcera Karin s rodinou a příbuzní.

Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, nikdy nezapomene. 

14. listopadu vzpomeneme 25. smutné výročí úmrtí 

našeho milovaného syna a vnuka 

Michala LUKAŠÍKA.

 
S láskou vzpomíná maminka, babička 

a celá rodina. 

24. října jsme si připomněli 
30. výročí úmrtí naší maminky, 
paní Adély JANASOVÉ.

31. října jsme si připomněli 
10. výročí úmrtí našeho tatínka, 

pana Josefa JANASE.


S úctou a láskou vzpomínají dcery 

Lena, Jana a Eva s rodinami.

V našich srdcích stále žije. 

26. října jsme vzpomněli 

5. smutné výročí úmrtí 

pana Pavla LUKÁNIHO.


S láskou vzpomínají manželka, 

dcery Pavlína a Lenka s rodinami, vnuk Josef.

Čas umí vše zahojit, ale jsou ztráty, které nepřebolí nikdy.

8. listopadu si připomeneme 
nedožité 90. narozeniny 

pana Zdeňka HELEBRANDA.


Stále vzpomínají manželka Ingrid, 

syn Rostislav a dcera Monika s rodinami, 
ostatní příbuzní a známí.

8. listopadu si připomeneme 1. smutné výročí, 
kdy nás navždy opustil náš milovaný manžel, 

otec, dědeček, pradědeček a kamarád, 

pan Bohumil SOJKA.
V srdci jsi stále s námi.


S láskou a úctou vzpomínají manželka Emilie, 

syn Petr a dcera Drahomíra s rodinami.

Osud nevrací, co jednou vzal, zůstaly vzpomínky, smutek a žal.

7. listopadu vzpomeneme 10. smutné výročí dne, 

kdy nás náhle opustil 

pan Alois DROBEK.


S láskou a úctou vzpomínají manželka Marie, 

dcera Pavla a syn Kamil s rodinami.

Před 10 lety 6. listopadu nás navždy opustila 
naše milovaná maminka, babička a prababička, 

paní Věra SCHMEIDOVÁ.
Když jste ji měli také rádi, 

zavzpomínejte na její milou 
a laskavou povahu.

Děkujeme.
Rodina Schmeidova.

VZPOMÍNKY
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SLUŽBY
 ● Čištění koberců, sedaček a jiné. 

E-mail: vladenka79@email.cz. Tel.: 
603 877 639, 

 ● Hračkářství - Papírnictví na 
náměstí v Rychvaldu. Nakoupíte 
věci do školy, na párty, hračky, no-
viny, šperky, bižuterii, puzzle, des-
kové hry aj. Sledujte náš Facebook 
– HrackarstviRychvald. Tel.: 602 
751 343, e-mail: gabrielaspurkova 
@seznam.cz.

 ● Provádíme pokládku plovou-
cích podlah, PVC, koberců, viny-
lu, samonivelační stěrky. Tel.: 604 
265 861.

PRÁCE
 ● Společnost Čemat, s.r.o. se síd-

lem v Bohumíně hledá pracovníka 
na pozici "Správce objektů / Stavební 
manažer". Požadujeme: Znalost 
a praxe v oblasti stavebnictví a tech. 
údržby nemovitostí (výhodou), 
vzdělání technického směru (staveb-
ního výhodou), technické myšlení, 
znalost čtení technických výkresů, 
řidičský průkaz sk. B (aktivní řidič), 
znalost práce na PC, akční přístup, 
samostatnost a rozhodnost, znalost 
AJ a PJ (výhodou). Pracovní náplň: 
Správa, plánování a řízení činnosti 
v oblasti staveb, oprav a kompletní 
údržby objektů a zařízení, včetně 

denního aktivního řízení malé údrž-
bářské/stavební čety a vedení pro-
vozní dokumentace. Kontrola tech-
nického stavu objektů a zařízení, 
zabezpečování pravidelných revizí 
a kontrol rozvodů a zařízení, kontro-
la dodržování provozního řádu 
a předpisů. Zajištění výběrových ří-
zení a komunikace s dodavateli. Na-
bízíme: Práce na HPP ve stabilní 
a prosperující české společnosti, stra-
venkový paušál, příspěvek na penzij-
ní pojištění, telefon, možnost 13. 
a 14. platu, prodloužení dovolené 
přímo úměrně s odpracovanými 
roky, možnost účastnit se školení. 
Tel.:777 758 452, e-mail: stebrova@
cematsro.cz, www.cematsro.cz.

RŮZNÉ
 ● Lesní med od Luďky. Tel.: 776 

684 719.

Řádkovou inzerci lze podat také 
prostřednictvím online formuláře 
na www.bohumin.cz, sekce Zpra-
vodajství, rubrika Inzerce.

Své »ano« si řekli
Marian Tašek a Radka Smilovská, oba z Bohumína  Pavel Jaš-
čišák a Tereza Rohlová, oba z Bohumína  Boris Poloček a Lucie 
Grygielová, oba z Bohumína  Jaroslav Dyduch a Renata Pażdziorová, oba 
z Bohumína (mat)

Přivítali jsme nové občánky
Josef Kubelka * Leontýna Hudečková * Adéla Kolouchová * 
Dominik Wronka * Eliška Neudertová * Filip Plaček * Vojtěch 
Ručil * Charlotte Funková.  (mat)

V září jsme se rozloučili
Bončková Andrea *1983 z Nového Bohumína  Černický Petr *1949 
z Bohumína  Červenka Bohuslav *1940 z Nového Bohumína  Flu-
xová Ivana *1964 z Nového Bohumína  Hansel Januš *1950 ze Záblatí  Hutař 
Dalibor *1957 z Pudlova  Kabarová Zdeňka *1959 z Nového Bohumína  Klu-
sová Dagmar *1946 z Nového Bohumína  Liška Dušan *1980 ze Záblatí  Nel-
hyblová Marta *1940 z Nového Bohumína  Obozová Ludmila *1947 z Nového 
Bohumína  Oršulík Petr *1949 z Nového Bohumína  Papadimitriová Zdenka 
*1942 z Nového Bohumína  Poláková Edeltrauda *1938 ze Starého Bohumína  
Pompa Dušan *1961 z Nového Bohumína  Slámová Jarmila *1943 z Nového 
Bohumína  Šabata Milan *1950 z Nového Bohumína  Šeliga David *1984 ze 
Skřečoně  Téma Oldřich *1954 z Nového Bohumína  Tokár Jiří *1971 z Bohu-
mína  Zembilisová Pavla *1964 z Bohumína (mat)

 Laco Déczi Pod Zeleným
Kulturní spolek Oderberg pořádá 5. listopadu v 17 hodin v sálu hotelu Pod 
Zeleným dubem koncert legendy světového jazzu, slovenského rodáka, mu-
zikanta a velkého šprýmaře Laca Décziho s kapelou Celula New York. Vstu-
penky za 400 korun v prodeji v recepci hotelu nebo na www.smsticket.cz. 
Informace na čísle 733 744 484. (red)

INZERCE
6. listopadu oslaví krásné jubileum 80 let 

naše milovaná maminka, 
paní Slávinka KRUPOVÁ. 

Jsi ten největší dar, který nám život dal. 
My tvé srdce zlaté známe, 

proto tě všichni rádi máme. 
Do dalších let hlavně zdraví, spokojenost 

a pohodu z celého srdce přejí 
dcera Dagmar a syn Boris s rodinami. 

BLAHOPŘÁNÍ

MĚŘENÍ OSTEOPOROZY
ZDARMA! 

Neurologická ambulance 
Bohumín, 

Studentská 641, tel.: 596 013 544

Pěnkava je nejhojnějším evropským ptákem – mezi severní 
hranicí lesa a Středomořím jich žije přibližně 15 milionů ve 
všech typech lesů od nížin po hory, v parcích, zahradách i sku-
pinkách stromů včetně center velkých měst.

Je převážně tažná, ale někteří 
starší samci zůstávají ve střední 
Evropě po celou zimu v blízkosti 
lidských sídel. Začínají zpívat už 

za pěkných únorových dnů a je-
jich úkolem je označit hranice 
hnízdního okrsku. V minulosti 
byla pěnkava oblíbeným klecním 
pěvcem. Její hnízdo je malým 
mistrovským dílem. Hluboká 
miska je zvenčí maskována lišej-
níkem a mechem, uvnitř je vy-
stlána chlupy a peřím. Na 4 až 5 
vajíčkách s decentní hnědou 
kresbou a skvrnami sedí samička 
12 až13 dní. Pěnkavy se živí hlav-
ně semeny a plody, mláďata však 
krmí hmyzem. Text: Jiří ŠUHAJ, 
 foto: Roman Sýkora

Pěnkava obecná 
(Fringilla coelebs)) Příroda Bohumínska

ptáci (323)
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8.11. v 8-16 hodin SLEZSKÝ RYNEK. Potraviny 
a produkty regionálních výrobců, ochutnávka 
zabíjačkových specialit. Nám. TGM.
25.11. v 8-15 hodin VÁNOČNÍ JARMARK. Stánky 
s vánočním i dárkovým zbožím, občerstvení, 
dílna uměleckého kováře. Na pódiu vystoupí 
animátorka, divadelní soubor, děti z mateř-
ských i základních škol. Nám. TGM a kino.
26.11. v 17 hodin ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO 
STROMU. Adventní koncert Leony Machálkové, 
ohňostroj. Nám. TGM.

KINO

3.11. v 19 hodin TEREZÍN: LÁSKA ZA ZDÍ. Česko, 
Itálie (Drama), 2023, od 12 let, 110 min., 120 Kč.
4.11. v 19 hodin PŘIŠLA V NOCI. Česko (Drama 
/ Komedie), 2023, od 12 let, 85 min., 140 Kč.
5.11. v 19 hodin SAW X. USA (Horor), 2023, ti-
tulky, od 15 let, 118 min., 130 Kč.
8.11. v 9 hodin IL BOEMO. Česko, Itálie (Hudeb-
ní / Historický), 2022, dabing, 140 min., 60 Kč 
(FK pro seniory).
11.11. v 19 hodin MARVELS. USA (Komiks), 
2023, dabing, od 12 let, 105 min., 140 Kč.
12.11. v 19 hodin JAK PŘEŽÍT SVÉHO MUŽE. 
Česko (Romentický / Komedie), 2023, od 12 let, 
90 min., 140 Kč.
15.11. v 9 hodin ŽIVOT PRO SAMOUKY. Česko 
(Komedie), 2023, přístupný od 12 let, 90 min., 
70 Kč (FK pro seniory).
16.11. a 17.11. v 19 hodin HUNGER GAMES: 
BALADA O OPICÍCH A HADECH. USA (Sci-fi / 
Akční), 2023, titulky, 12 let., 157 min., 150 Kč.

18.11. v 19 hodin JEJÍ TĚLO. Česko (Životopisný 
/ Drama), 2023, od 18 let, 107 min., 140 Kč.
19.11. v 19 hodin UMĚNÍ JÍST A MILOVAT. Fran-
cie (Historický / Romantický), 2023, 134 min., 
titulky, od 12 let, 140 Kč.
23.11. v 19 hodin PĚT NOCÍ U FREDYHO. 
USA (Horor), 2023, titulky, od 12 let, 110 
min., 150 Kč.

KINO PRO DĚTI

5.11. a 18.11. v 16 hodin TONDA, SLÁVKA 
A KOUZELNÉ SVĚTLO. Česko (Animovaný), 
2023, 82 min., 150 Kč, děti 120 Kč.
12.11. a 17.11. v 16 hodin KOUZELNÁ BERUŠKA 
A ČERNÝ KOCOUR. USA, Japonsko (Animova-
ný), 2023, dabing, 105 min., 130 Kč.
19.11. a 25.11. v 16 hodin TROLLOVÉ 3. USA 
(Animovaný), 2023, dabing, , 92 min., 150 Kč, 
děti 120 Kč.
26.11. v 10 hodin ESA Z PRALESA 2: SVĚTOVÉ 
DOBRODRUŽSTVÍ. Francie (Animovaný), 2023, 
89 min., dabing, 120 Kč.

DIVADLO

10.11. v 19 hodin ZDENĚK IZER: VYNDAVACÍ 
ZAS TAM DACÍ. Vtipy, scénky a parodie s video-
projekcemi i převleky. Kinosál, vyprodáno.
27.11. v 19 hodin VÁNOCE OSMANYHO LAFFI-
TY. Talkshow módního návrháře, dále účinkují 
Eva Decastelo a Bára Mottlová. Kinosál, vypro-
dáno.
29.11. v 19 hodin VÁNOČNÍ KOLEDA. Divadelní 
hra podle předlohy Charlese Dickense, hraje 
Těšínské divadlo. Kinosál, 320 Kč.

HUDBA

3.11. v 19 hodin HALLOWEENSKÁ OLDIES PÁR-
TY. Diskotéka ve stylu 70. až 90. let, soutěže, 
volba nejlepšího kostýmu. Hraje DJ Rosťa Jež. 
Sál DDM, 180 Kč.
5.11. v 17 hodin LACO DÉCZI A CELULA NEW 
YORK. Legendární trumpetista Laco Déczi vy-
stoupí v Bohumíně už popáté, nyní na koncer-
tu k 85. narozeninám. Pod Zeleným dubem, 
400 Kč.
9.11. v 19 hodin KYTARISTA GERALD CLARK. 
Koncert jihoafrického hudebníka. Foyer kina, 
100 Kč.
15.11. v 17 hodin ČAJ O PÁTÉ. Tančírna, k posle-
chu i k tanci hraje Duo Harmony. Kavárna, nám. 
TGM, 80 Kč.

KNIHOVNA - DĚTSKÉ ODDĚLENÍ

6.11. až 10.11. (mimo středu) ve 13-17 hodin 
VÝROBA LAMPIÓNU.
10.11. ve 13-17 hodin SVATOMARTINSKÝ KVÍZ. 
Pro děti 5-7 let.
13.11. až 16.11. (mimo středu) ve 13-17 hodin 
OMALOVÁNKY PRO NEJMENŠÍ.
27.11. až 30.11. (mimo středu) ve 13-17 hodin 
KARTONOVÉ PERNÍČKY.
28. 11. v 15 hodin PIZZA KVÍZ. Pro děti 8-12 let.

TEEN ZÓNA

6.11. až 10.11. (mimo středu) ve 13-17 hodin 
VÝROBA PLACEK.
13.11. až 16.11. (mimo středu) ve 13-17 hodin 
VIRTUÁLNÍ REALITA.
21.11. v 15 hodin SETKÁNÍ MANGA PŘÍZNIVCŮ.
28.11. v 15 hodin PIZZA KVÍZ.

TVŮRČÍ DÍLNY NA POBOČKÁCH

Vždy ve 13-17 hodin
SKŘEČOŇ

13.11. až 16.11. (mimo středu) OZDOBY K ZA-
VĚŠENÍ.
20.11. až 24.11. (mimo středu) ZAŽEHLOVACÍ 
KORÁLKY. 

STARÝ BOHUMÍN
7.11. a 10.11. KRESLÍME NA TAŠKY.
21.11. a 24.11. LÁTKOVÁ ZVÍŘÁTKA.
28.11. VÁNOČNÍ PAPÍR.

ZÁBLATÍ
6.11. KRESLÍME NA TAŠKY.
20.11. LÁTKOVÁ ZVÍŘÁTKA.
27.11. VÁNOČNÍ PAPÍR.

KURZY

V teen zóně knihovny.
3.11. a 10.11. v 9.30-12 hodin ZÁKLADY S CHY-
TRÝM TELEFONEM.
3.11. a 10.11. v 13.30-16.30 hodin ZÁKLADY MS 
WORD.
4.11. v 8-12.30 hodin PAPÍROVÁ KRAJKA.
27.11. a 28.11. v 13.30-16.30 hodin ZÁKLADY 
MS POWER POINT.

PŘEDNÁŠKY

13.11. v 17 hodin SNOW FILM FEST. Osm out-
doorových, drenalinem filmů. Přednášková 
místnost, zdarma.
17.11. v 17 hodin STYL JE VĚČNÝ, ZATÍMCO 
MÓDA POMÍJI. Přednáška s ukázkami stylistky 
a vizážistky Dany Beranové. Přednášková míst-
nost.

FOTBAL

12.11. ve 14 hodin FK BOSPOR – SK POLANKA 
NAD ODROU. Muži, divize, hřiště za parkem.

HOKEJ

11.11. 17.30 hodin HC BOSPOR – HK BANÍK 
KARVINÁ. Krajská liga mužů, zimní stadion.

Kulturní, sportovní a společenské dění ve městě od 3.11. do 19.11. 
Programy také na www.bohumin.cz nebo www.k3bohumin.cz.

KAM V BOHUMÍNĚ?

?

„prosím vás, slíbila jsTe uŽ Někomu příšTí TaNec?” „Ne!” NadšeNě zvolá dáma. „výborNě! ... (viz TajeNku).”
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Tajenka: Nemohla byste mi pohlídat víno na stole?


